ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
Совет Улу-Юльского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
____________________________________________________________
«28»  « 12 » 2021г.								 №  29                                                                                                             п. Улу-Юл
О внесении изменений в Решение Совета №20 от 30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и  в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение».
               В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством,
СОВЕТ УЛУ-ЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Улу-Юльского сельского поселения от 30.09.2021 №20 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и  в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» следующие изменения:
- Раздел 4 «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте» Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и  в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» изложить в новой редакции:
            4.1 Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
            4.2 Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального контроля не применяется.
2. Обнародовать настоящее решение в специально-отведенных местах - библиотеках населенных пунктов и разместить на официальном сайте Администрации Улу-Юльского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: ulusp.ru
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2022 года.

 Глава поселения:                                                                     В.А. Селиванов